Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/008635

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 005/2013                        PROCESSO ADM. Nº. 2013/008635

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material para os Kits

dos alfabetizandos e alfabetizadores do Programa Brasil Alfabetizado.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Eletrônico N. º 005/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2013.

EMPRESA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 05.449.553/0001-40  FONE/FAX: (81) 3257-1179

END.: Av. Estância, 405 – Areias – Recife /PE

CEP: 50.781.130  EMAIL: tuttolimp@globo.com

CÓD. LOTE
PRODUTO /

DISCRIMINAÇÃO
UNID. QUANT.

VL.

UNIT.

VALOR

TOTAL
MARCA

1010203433 04

Lápis número 02 (dois),

revestido em madeira

plantada de alta

qualidade, formato

cilíndrico ou sextavado,

diâmetro do lápis: 6,5 a

7,5 mm, diâmetro do

grafite: aproximadamente

2 mm, comprimento

mínimo de 175 mm, cor

do revestimento preto,

gravado no corpo a

marca do fabricante.

Unidade de

Fornecimento: Caixa

com 144 unidades,

embalagem com dados

de identificação do

produto, marca do

fabricante, data de

fabricação. Prazo de

UNID. 16.800

R$ 0,11

(onze

centavos)

R$ 1.848,00

(um mil

oitocentos e

quarenta e

oito reais)

LEO E LEO

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

validade após a entrega

do produto de no mínimo

12 meses.

1010203430 08

Cola líquida: cor branca,

uso escolar, lavável, não

tóxica, bico aplicador

roscado, tipo líquido,

90g.

UNID. 1.100

R$ 0,52

(cinqüenta

e dois

centavos)

R$ 572,00

(quinhentos e

setenta e dois

reais)

DELTA

1170403018 09

Fita Crepe: para

empacotamento em geral

largo, formato

50mmx50m, tipo mono

face.

UNID. 250

R$ 4,27

(quatro

reais e

vinte e

sete

centavos)

R$ 1.067,50

(um mil

sessenta e sete

reais e

cinqüenta

centavos)

EUROCEL

1010203309 10

Fita adesiva: para

empacotamento em geral,

fina, formato

12mmx50m,

transparente/incolor, tipo

mono face, em

polipropileno.

UNID. 250

R$ 0,60

(sessenta

centavos)

R$ 150,00

(cento e

cinqüenta

reais)

EUROCEL

1010203434 11

Caixa de lápis hidrocor:
caneta hidrográfica

Collor 850, ponta 4,0mm,

escrita grossa, uso em

desenho e pinturas em

geral, tinta a base da

água, não recarregável,

estojo plástico com 12

unidades, cores primárias

e secundárias, não tóxico,

tampa ventilada, ponta

com respirador, vida útil

estendida, cores vivas.

UNID. 420

R$ 7,56

(sete reais

e

cinqüenta

e seis

centavos)

R$ 3.175,20

(três mil,

cento e

setenta e

cinco reais e

vinte

centavos)

COMPACTO

COLOR

1010203337 14

Marcador permanente:
material corpo plástico,

tipo escrita fina, cor azul,

preto, vermelho. Tipo da

ponta: feltro chanfrado.

UNID. 420

R$ 0,71

(setenta e

um

centavos)

R$ 298,20

(duzentos e

noventa e oito

reais e vinte

centavos)

JAPEN

1010203336 15

Marcador para quadro

branco, recarregável:

material plástico, ponta

em feltro, não tóxico,

composto de resinas,

pigmentos orgânicos e

corantes, feltro interno

com tinta de longa

duração, recarregável,

tampa rosqueado para

recarga, cores: vermelho,

UNID.

420

R$ 1,68

(um real e

sessenta e

oito

centavos)

R$ 705,60

(setecentos e

cinco reais e

sessenta

centavos)

LABRA

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

preto e azul. Com tinta

especial que apaga

facilmente. Recarregável,

ponta de 4,0mm.

Distribuídas

proporcionalmente.

Total: 7.816,50 (sete mil, oitocentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos)

     João Pessoa, 03 de setembro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura